СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]13.10.2022                                                                                                                    № 10/31
                                                                                                                                  Экз.№1

р.п. Новая Майна

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» от 30.09.2021 № 12/19 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области р е ш и л:
1. Внести Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 30.09.2021 № 12/19 следующие изменения:
1.1. В разделе 2:
1.1.1. пункт 2.2.1. части 2.2. раздела 2 «Порядок организации и осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства» дополнить абзацем 5 следующего содержания:
«Объявление предостережения.»;
1.1.2. дополнить частью 2.30. следующего содержания:
«2.30. Индикаторы риска:
1) Размещение отходов, за исключением специально отведенных мест и контейнеров для сбора отходов, загрязнение территории горюче-смазочными материалами, нефтепродуктами, организация несанкционированных свалок отходов;
2) Сброс бытовых сточных вод в водоотводящие канавы, кюветы, на рельеф, в колодцы инженерных сетей; разлив жидких коммунальных и промышленных отходов, технических жидкостей (нефтепродуктов, химических веществ и т.п.) на рельеф местности, в сети ливневой канализации, а также в сети фекальной канализации в неустановленных местах;
3) Размещение рекламных и информационных конструкций на зеленых насаждениях, водосточных трубах, уличных ограждениях, опорах уличного освещения, опорах контактной сети, трансформаторных подстанциях, на асфальтовых и плиточных покрытиях и иных не отведенных для этих целей местах;
4) Транспортировка грузов волоком, перегонка самоходных машин на гусенечном ходу по улицам, покрытым асфальтом;
5) Перевозка сыпучих, пылевидных грузов, растворов, листвы, отходов без покрытия брезентом или другим материалом, исключающим загрезнение дорог, жидких грузов в не оборудованных для этих целей машинах.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования и размещения в официальном сетевом издании муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области(https://melekess-pressa.ru), а также подлежит размещению на официальном сайте администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (https://novomajnskoe-r73.gosweb.gosuslugi.ru/).
3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Новомайнское городское поселение»                                               Р.В. Аушев